

Samverkansöverenskommelse mellan lokalpolisområde Kävlinge och Lomma kommun 2023–2027

Enligt Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska skriftliga överenskommelser om samverkan ingås med relevanta aktörer. Denna överenskommelse är lokalpolisområdet Kävlinge och Lomma kommuns gemensamma dokument och syftar till att övergripande beskriva parternas samverkansarbete. Inriktningen för det gemensamma arbetet är att minska brottsligheten i kommunen och öka medborgarnas trygghet. Arbetet ska utgå ifrån en gemensam årlig lägesbild baserat på polisen och kommunens var för sig framtagna lägesbilder. Samverkan kring en gemensam lägesbild är också väsentlig vid händelser av akut karaktär som kan påverka många människor i kommunen.

Former och ansvar för samverkan

Kommunpolisen och kommunens säkerhetschef ansvarar för utvecklingen och planeringen av det strategiska trygghetsarbetet.

Som utgångspunkt för samverkan används EST, Effektiv samordning för trygghet, en evidensbaserad metod för brottsförebyggande arbete. Detta innebär att kommunen har kontakt med samordnare inom och utom kommunala verksamheter för att få information om händelser som kan påverka säkerheten och tryggheten i kommunen. Händelserna ska rapporteras in i kommunens digitala rapporteringssystem och en lägesbild presenteras i trygghetsrådet. Polisens ska dessutom bidra med att varje månad ta fram polisanmälningar till systemet med de kategorier som bestäms i rådet. Trygghetsrådet består av en operativ samverkansgrupp där kommunpolisen ska ingå samt en styrgrupp där lokalpolisområdeschefen ska ingå.

Varje år ska trygghetsrådet presentera en gemensam lägesbild som ska analyseras och resultera i förslag på åtgärder. Barnkonsekvensanalyser ska göras innan beslut om åtgärder fattas

Kommunpolisen och säkerhetschef ska dessutom varje vecka (förutom under sommaren) träffa fritidsgårdscheferna och representant för socialtjänsten för en veckolägesbild.

Trygghetsmätningen

Kommunen ska vara delaktig i polisens trygghetsmätning och aktivt arbeta med resultatet i kommunens trygghetsråd. Kommunen ska vara med och finansiera mätningen med 50 % av kostnaden i de två områdena.

Medborgardialoger

Vid behov av dialog med kommunens invånare ska en medborgardialog göras för att ta reda på mer om problemen. Kommunen ska delta på dessa om det berör mer än bara polisens ansvarsområde.

Fokusområde

Varje år ska ett antal fokusområde tas fram utifrån den gemensamma lägesbilden. Förslag tas fram av trygghetsrådets samverkansgrupp och styrgruppen beslutar vilka fokusområden som ska prioriteras. Det ska alltid vara ett särskilt fokus gällande barn och ungdomar. Det är viktigt med tidig upptäckt och tidiga insatser.

Handlingsplaner

Handlingsplaner för varje fokusområde ska tas fram. I planen ska det framgå vilka målen är, vilka aktiviteter som planerats, när de ska vara genomförda och vem som är ansvarig. En orsaksanalys ska genomföras för varje fokusområde. Efter avslutat arbete ska en uppföljning och utvärdering göras. Målen ska vara SMARTA, d.v.s. formuleras för att bli specifika, mätbara, avgränsade, realistiska och tidsatta. Trygghetsrådets samverkansgrupp ansvarar för framtagning av handlingsplanerna och ska godkännas av styrgruppen.

Barn och ungdomar

- ANDT-S, samverkan ska varje år ske mellan kommun och polis enligt kommunens uppgjorda ANDTS-policy och handlingsplan inom det här området. Se bilagor.
- Vid veckolägesbildsmöten mellan polis, kommunens säkerhetschef, socialtjänsten och chefer för fritidsgårdarna ska barn och ungdomar ägnas särskild uppmärksamhet.
- Interaktionsmöte (polis, skola, fritid, socialtjänst, elevhälsa m.fl.) ska ske vid minst två tillfällen per termin i både Lomma och Bjärred för att se tidiga tendenser gällande barn och ungdomar och vad man tillsammans kan göra för att förebygga.
- Möte mellan socialtjänsten, Kommunpolis och ungdomsutredare angående barn och ungdomar ska ske varje vecka när det är möjligt.
- Polis och socialtjänst ska kontinuerligt titta på hur man kan utveckla samverkan, evidensbaserat, angående barn och ungdomar.
- SSPF eller motsvarande ska användas vid behov.

Alkohol och tobakstillsyn

En samverkan mellan kommunen och polisen gällande alkohol och tobakshantering i kommunen är viktig för att förhindra en negativ utveckling. Gemensamma tillsynsbesök vid utskänkning och försäljning av alkohol respektive tobak ska genomföras kontinuerligt. Gärna i samverkan med andra externa verksamheter. Ansvariga är kommunens tillsynsverksamhet och kommunpolisen.

Grannsamverkan

Bostadsinbrott är ett brott som är väldigt integritetskränkande. Kommun och polis har sedan många år tillbaka arbetat tillsammans med grannsamverkan för att minska de här brotten. Samarbetet ska fortsätta och målet är att fler grannsamverkansområden ska startas i kommunen. Varje år ska alla kontaktombud i kommunens grannsamverkansområden kallas till ett informationsmöte. Ansvariga för arbete med grannsamverkan är kommunens säkerhetschef och kommunpolisen.

Trygghetsdagar

Kommunen arrangerar varje år trygghetsdagar för årskurs fem och sju. Här ska ämnen tas upp som är aktuella ur ett trygghets- och säkerhetsperspektiv. Polisen ska medverka på planeringsmöten samt på evenemanget i ämnen som kan vara aktuella för polisen.

Avhopparverksamhet

Lomma kommun, socialtjänsten och polisen ska samverka gällande avhopparfrågor. Ansvarig för samverkan inom polisen är LAS (lokal avhopparsamordnare) och kommunpolisen. Motsvarande för kommunen är socialtjänstens mottagning eller sociala jouren på jourtid. Anmälan av eventuella avhoppare till socialtjänsten skall ske via ordinarie rutiner/planer.

Kommunikation

En generell kommunikationsplan ska upprättas angående arbetet med fokusområdena där det ska framgå hur vi återkopplar hur det går till medborgarna. Vid behov kan särskilda kommunikationsplaner upprättas.

Samverkan kring gemensamma informationsutskick ska ske inför Valborg, sommarlov, jullov eller då behov uppstår.

Underrättelse vid särskilda/större händelser

Vid särskilda/större händelser eller händelser som kan påverka många i kommunen ska nödvändigt informationsutbyte ske mellan kommun och polis. Redan upparbetade kanaler mellan kommunens säkerhetschef eller TIB (tjänsteman i beredskap) och kommunpolisen ska användas när det är möjligt. En förstärkt samverkan är viktigt vid de här situationerna för en aktuell och uppdaterad gemensam lägesbild.

PDV

Samverkan ska ske i arbetet med PDV (pågående dödligt våld, ex. i skolmiljö). Inriktningen ska vara information till relevant personal inom kommunen om vad PDV innebär, olika signaler för tidig upptäckt samt vikten av tidiga förebyggande insatser. Ansvariga är kommunpolisen och kommunens säkerhetschef.

Samhällsutvecklingen i övrigt

Gemensamma lägesbilder medför större förmåga för parterna att anpassa insatser efter de behov som uppstår. Kommun och polis ska följa samhällsutvecklingen och vara beredda att efter bästa förmåga vidta åtgärder mot händelser som kan komma att påverka samhällsutvecklingen i negativ riktning.

Övrigt

Sedan 1 februari 2007 råder ett sam tjänst avtal "Lag (2004:543) om sam tjänst vid medborgarkontor" mellan Lomma kommun och Polismyndigheten. Avtalet innebär att Lomma kommun utför receptionstjänst samt enklare förvaltningsuppgifter åt Polismyndigheten, polisstationen i Lomma. Reviderat sam tjänst avtal kommer att upprättas hösten 2023.



Den här samverkansöverenskommelsen ersätter den tidigare förlängda samverkansöverenskommelse från den 23 januari 2019. En ny samverkansöverenskommelse ska tas fram under 2027. Överenskommelsen har upprättats i två exemplar varav parterna har fått varsitt exemplar.

Lomma 2024-03-04

Robert Wenglén
Kommunstyrelsens ordförande

Freddy Nilsson
Lokalpolisområdeschef Kävlinge

